1Technische und massliche Änderungen vorbehalten
SMC – Neue Sicherheitsventile* für die
Funktion sicheres Entlüften
*gemäss Artikel 2c der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
®
S
ic
h

– Durchfluss Q: 1.950 l/min (bei 0,5 MPa, A –> R)
VP542(R)-X536
Bestellschlüssel
Artikelbezeichnung Ventilfunktion
VP542-5YZ1-03F-M-X536 intern vorgesteuert
VP542R-5YZ1-03F-M-X536 extern vorgesteuert
VP742(R)-X536 – Einfaches Entlüftungsventil (3/2-Wege)
– Integrierte Schieberabfrage
– Erreichbare Kategorie 2 nach ISO 13849-1 (weitere Maßnahmen notwendig)
– Interne oder externe Vorsteuerung
– Ausführung als Rohrventil mit 1/2˝ Anschluss
– Durchfluss Q: 3.400 l/min (bei 0,5 MPa, A –> R)
Technische Daten
Ventil Funktionsweise N.C.
Schieberrückstellung Direkte Federrückstellung
Betriebsdruckbereich 0,25 - 0,7 MPa
Medien- und Umgebungstemperatur -10 bis + 50 °C
Gewicht 590 g
Schutzart IP65
Magnetspule Betriebsspannung 24 VDC
Leistungsaufnahme 0,45 W
Sicherheits-
schalter
Elektrischer Eingang M12 Steckverbindung
Betriebsspannung 24 VDC
Bestellschlüssel
Artikelbezeichnung Ventilfunktion
VP742-5YZ1-04F-M-X536 intern vorgesteuert
VP742R-5YZ1-04F-M-X536 extern vorgesteuert
ISO-Symbol
ISO-Symbol
Technische und massliche Änderungen vorbehalten4
Sicherheitsventile | Entlüftungsventil, redundant, mit Schieberabfrage
VP544(R)-X538 – Sicherheitsfunktion: sicheres Entlüften, Schutz gegen unerwarteten Anlauf
– Redundant aufgebautes Entlüftungsventil (3/2-Wege)
– Einfache Integration in bestehende FRL
– Integrierte Schieberabfrage
– Sicherheitsbauteil, konform zur Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
– Erreichbare Kategorie 4, PL „e“ nach ISO 13849-1 (weitere Maßnahmen notwendig)
– Interne oder externe Vorsteuerung
– 3/8˝ Anschluss für die Druckluft
– Durchfluss Q: 1.400 l/min (bei 0,5 MPa, A –> R)
Technische Daten
Ventil Funktionsweise N.C.
Schieberrückstellung Direkte Federrückstellung
Betriebsdruckbereich 0,25 - 0,7 MPa
Medien- und Umgebungstemperatur -10 bis + 50 °C
Gewicht 930 g
Schutzart IP65
Magnetspule Betriebsspannung 24 VDC
Leistungsaufnahme 0,45 W
Sicherheitsschalter Elektrischer Eingang M12 Steckverbindung
Betriebsspannung 24 VDC
Bestellschlüssel
Artikelbezeichnung Ventilfunktion
VP544-5YZ1-03F-M-X538 intern vorgesteuert
VP544R-5YZ1-03F-M-X538 extern vorgesteuert
VP744(R)-X538
Bestellschlüssel
Artikelbezeichnung Ventilfunktion
VP744-5YZ1-04F-M-X538 intern vorgesteuert
VP744R-5YZ1-04F-M-X538 extern vorgesteuert
– Sicherheitsfunktion: sicheres Entlüften, Schutz gegen unerwarteten Anlauf
– Redundant aufgebautes Entlüftungsventil (3/2-Wege)
– Einfache Integration in bestehende FRL
– Integrierte Schieberabfrage

– 3/4˝ Anschluss für die Druckluft
– Durchfluss Q: 9.400 l/min (bei 0,5 MPa, A –> R)
Bestellschlüssel
Artikelbezeichnung Ventilfunktion
VG342-5DZ-06F-X87 intern vorgesteuert
VG342R-5DZ-06F-X87 extern vorgesteuert
Technische Daten
Ventil Funktionsweise N.C.
Schieberrückstellung Direkte Federrückstellung
Betriebsdruckbereich 0,25 - 0,7 MPa
Medien- und Umgebungstemperatur -10 bis + 50 °C
Gewicht 2800 g
Schutzart IP55
Magnetspule Betriebsspannung 24 VDC
Leistungsaufnahme 2,5 W
Sicherheitsschalter Elektrischer Eingang M12 Steckverbindung
Betriebsspannung 24 VDC
– Zweihandsteuerventil
– Zertifiziert für Typ IIIA von EN 574
– Für Anlagen mit einer Sicherheitsschaltung
– Ein Ausgangssignal wird nur bei beidhändiger und gleichzeitiger
 Betätigung erzeugt (Zeitdifferenz max. 0,5 s)
VR51
Technische Daten
Ventil Schieberrückstellung Direkte Federrückstellung
Betriebsdruckbereich 0,25 - 1,0 MPa
Medien- und Umgebungstemperatur -5 bis + 60 °C
Gewicht 340 g
Bestellschlüssel
Artikelbezeichnung Beschreibung
VR51-C06 Zweihandsteuerventil
per Taster
betätigtes Ventil Zylinder
Druckluftbetätigtes Ventil
per Taster
betätigtes Ventil
ISO-Symbol
ISO-Symbol
Technische und massliche Änderungen vorbehalten6
SMC Pneumatik AG
Dorfstrasse 7
8484 Weisslingen
Schweiz
T +41 (0)52 396 31 31
F +41 (0)52 396 31 91
SMC Pneumatik GmbH
Boschring 13-15
63329 Egelsbach
Deutschland
T +49 (0)6103 402-0
F +49 (0)6103 402-139